gadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araputanga, Estado de Mato
Grosso, aos vinte e um (21) dias do mês de maio (05) do ano de
dois mil e vinte e cinco (2025).
ENILSON DE ARAÚJO RIOS
PREFEITO MUNICIPAL

GABINETE - DEPTO JURIDICO
LEI MUNICIPAL Nº 1.813/2025

LEI MUNICIPAL Nº 1.813/2025
DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLI-
CO NO MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT.
ENILSON DE ARAÚJO RIOS, Prefeito Municipal de Araputanga,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições faz saber que
a Câmara Municipal criou, aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica denominada “Júlio Pedrosa” a atual Rua “01”, do
Parque Industrial no Município de Araputanga/MT.
Art. 2º - O Poder Executivo Municipal providenciará a confecção
e instalação das placas indicativas no referido logradouro.
Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araputanga, Estado de Mato
Grosso, aos vinte e um (21) dias do mês de maio (05) do ano de
dois mil e vinte e cinco (2025).
ENILSON DE ARAÚJO RIOS
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 008/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PA-
RA AQUISIÇÃO DE REFRIGERADOR PARA O LABORATORIO
MUNICIPAL E EQUIPAMENTOS PARA O HOSPITAL MUNICI-
PAL, PARA ATENDER A DEMANDA EM SAÚDE MUNICIPAL
DE ARENÁPOLIS-MT. CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CON-
DIÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I,
DO EDITAL.
A Pregoeira e equipe de apoio do Município de Arenápolis-MT, de-
signados pela Portaria 049/2025, torna público, a todos os parti-
cipantes interessados em participar do referido certame, a retifi-
cação do Edital Pregão Presencial 008/2025, com alteração no
Edital. Com a data do certame definida para o dia 05 de Junho
de 2025 as 09:00 horas.
Edital Completo: Afixado no endereço acima e na Internet, site
www.arenapolis.mt.gov.br.
Arenápolis-MT, 21 de Maio de 2025.
Regina Lúcia de Souza
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 050 ATÉ 055/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº  050/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/
MT
CONTRATADO: EMPRESA ASCOP AGRICULTURORES FAMILI-

ARES E COOPERATIVAS DO BRASIL
OBJETO: É OBJETO DESTA CONTRATAÇÃO A CHAMADA PÚ-
BLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NA-
CIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE DO MUNICIPIO
DE ARENÁPOLIS-MT, TODOS DE ACORDO COM A CHAMADA
PÚBLICA Nº 001/2025, O QUAL FICA FAZENDO PARTE INTE-
GRANTE DO PRESENTE CONTRATO, INDEPENDENTEMENTE
DE ANEXAÇÃO OU TRANSCRIÇÃO.
VALOR:R$ 16.239,60
PERIODO DE VIGÊNCIA: 06/05/2025 até 31/12/2025.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2025
EXTRATO DO CONTRATO Nº  051/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/
MT
CONTRATADO: ROBSON MARTINS DAMASCENO
OBJETO: É OBJETO DESTA CONTRATAÇÃO A CHAMADA PÚ-
BLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NA-
CIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE DO MUNICIPIO
DE ARENÁPOLIS-MT, TODOS DE ACORDO COM A CHAMADA
PÚBLICA Nº 001/2025, O QUAL FICA FAZENDO PARTE INTE-
GRANTE DO PRESENTE CONTRATO, INDEPENDENTEMENTE
DE ANEXAÇÃO OU TRANSCRIÇÃO.
VALOR:R$ 29.351,40
PERIODO DE VIGÊNCIA: 06/05/2025 até 31/12/2025.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2025.
EXTRATO DO CONTRATO Nº  052/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/
MT
CONTRATADO: FRANCIELI LEMES FERNANDES TESSELE
OBJETO: É OBJETO DESTA CONTRATAÇÃO A CHAMADA PÚ-
BLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NA-
CIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE DO MUNICIPIO
DE ARENÁPOLIS-MT, TODOS DE ACORDO COM A CHAMADA
PÚBLICA Nº 001/2025, O QUAL FICA FAZENDO PARTE INTE-
GRANTE DO PRESENTE CONTRATO, INDEPENDENTEMENTE
DE ANEXAÇÃO OU TRANSCRIÇÃO.
VALOR:R$ 265.326,87
PERIODO DE VIGÊNCIA: 06/05/2025 até 31/12/2025.
DATA DA ASSINATURA: 06/05/2025.
EXTRATO DO CONTRATO Nº  053/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/
MT
CONTRATADO: CENTER DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO
E CLIMATIZADOR LTDA
OBJETO: O CRÉDITO QUE SE CONFERE À CREDORA, DECOR-
RE DO RECONHECIMENTO DE DIVIDA PELO MUNICÍPIO DE
ARENÁPOLIS/MT, NA FORMA PRECONIZADA NO ART. 149,
DA LEI Nº 14.133/2021, EM VIRTUDE DA AQUISIÇÃO DE ECO
70 TURBO, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

Quinta-feira, 22 de Maio de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4741

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 71 Assinado Digitalmente

VALOR: R$ 33.000,00
PERIODO DE VIGÊNCIA: 23/04/2025 até 06/05/2025
DATA DA ASSINATURA: 23/04/2025
EXTRATO DO CONTRATO Nº  054/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/
MT
CONTRATADO: ANNE KAROLINNY DOS SANTOS SOUZA
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É ACON-
TRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOA FÍSI-
CA, DE PROFISSIONAIS QUALIFICADOS PARA A EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS/PROGRAMAS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSI-
CA, PROGRAMAS ESTES QUE SÃO OFERTADOS NO CRAS-
CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ARE-
NÁPOLIS, NAS SEGUINTES FUNÇÕES: VISITADORA SOCIAL,
NO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À
FAMILIA E PROGRAMA CRIANÇA FELIZ DO MUNICÍPIO DE
ARENÁPOLIS – MT
VALOR: R$ R$ 13.080,00
PERIODO DE VIGÊNCIA: 08/05/2025 até 31/12/2025

DATA DA ASSINATURA: 08/05/2025
EXTRATO DO CONTRATO Nº  055/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/
MT
CONTRATADO: STEFANI MEIRA DA SILVA
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É ACON-
TRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOA FÍSI-
CA, DE PROFISSIONAIS QUALIFICADOS PARA A EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS/PROGRAMAS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSI-
CA, PROGRAMAS ESTES QUE SÃO OFERTADOS NO CRAS-
CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ARE-
NÁPOLIS, NAS SEGUINTES FUNÇÕES: VISITADORA SOCIAL,
NO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL À
FAMILIA E PROGRAMA CRIANÇA FELIZ DO MUNICÍPIO DE
ARENÁPOLIS – MT
VALOR: R$ 13.080,00
PERIODO DE VIGÊNCIA: 08/05/2025 até 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 08/05/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2024

O MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS - MT, por meio do Prefeito, em exercício, Senhor EDERSON FIGUEIREDO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO o presente Edital para convocar os candidatos aprovados mediante o resultado final homologado por meio
do Edital Complementar nº 002/2024, publicado em 27/12/2024 no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso
– AMM –, destinado à contratação para o exercício funcional temporário no Município de Arenápolis - MT.
1. Para que compareçam no Departamento Pessoal vinculado a Secretaria Municipal de Administração, situado na Rua Presidente
Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65) 3343 -1105, CEP 78.420-000 – Arenápolis - MT, confor-
me abaixo relacionados:
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

NOME CLASSIFICAÇÃO
DAIANA DE ARAÚJO 17°

CARGO: MOTORISTA

NOME CLASSIFICAÇÃO
WALNEY RODRIGUES CARDOSO 10°

2. Os candidatos deverão apresentar os originais e entregar as cópias dos documentos constantes neste Edital no Anexo I, no prazo
de 05 (CINCO) dias úteis das 07h00 às 11h00 e 13:00 ás 17:00, no Departamento de Recursos Humanos.
3. Para a realização do exame; ASO, o candidato aprovado, conforme lista acima, deverá agendar junto ao Departamento de Recursos
Humanos.
4. Será considerado desistente perdendo a vaga respectiva, o (a) candidato (a) aprovado (a) que não se apresentar no prazo fixado
por este edital; não comprovar os requisitos exigidos através da documentação necessária para o provimento do cargo, podendo o
Município de Arenápolis - MT, convocar o candidato classificado na colocação subsequente.
Fica obrigada a publicação deste edital de Convocação no Site Oficial do Município de Arenápolis - MT.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAÇO MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS-MT, EM 21 DE MAIO DE 2025.

___________________________________________
EDERSON FIGUEIREDO

Prefeita do Município de Arenápolis - MT
Registrado e Publicado, na data supra, na forma da lei.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ANEXO I

Quinta-feira, 22 de Maio de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4741

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 72 Assinado Digitalmente